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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
.... Akti' Aktivet monetare 25778.00 556716.00

1 Banka 5,770.00 9573.00
2 Arka 20,008.00 547 143.00

.... Investime 0.00 0.00
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

.... Te drejta te arketueshrne 2000.00 2,000.00
1 Nga aktiviteti i sntrytezlmit 2000.00 2000.00

a >L/og'/kerkesa te arktueshme klient per shitje
b >L/og'/kerkesa te arktueshme debitore te ljere(dogana)
c >Tatim mbi fitimin
d >TVSH 2,000.00 2000.00
e > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
3 Nga njesit« ekonomike ku ka interesa pjesemerrese
4 Te tjera (Ngurtesim)
5 Kapital i nenshkruer i papaguar

.... lnventaret 0.00 0.00
1 Lentie e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Materiale ndihmese
3 Materiale te para
4 Mal/ra
5 Aktive Biologjike (Gje e gjal/e ne rritje e mejmeti)
6 AAGJM te mbajtura per shitje
7 Parapagime per inventar
8 Inventar imet(amortizueshem)

.... Shp_enzime te shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme)

.... Aktive te mbajtura per shitje

.... Te arketueshrne nga te ardhurat e konstatuara
I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 27778.00 558716.00

Aktivet Afatgjata
.... Aktive financiare 0.00 0.00

1 Titujpronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
2 Tituj te huadhenies ne niesite ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronesie ne njesit« ekonomike ku ka interesa pjesemerrese

5 Titu! te tiere te mbejtur si ektive etetqjete
4 Tituj te huadhenies njesite ekonomike ka interesa pjesemerrese

6 Tituj te tjere te huadhenies
.... Aktivet materia Ie 0.00 0.00

1 Toka
2 Ntiettese
3 impiante dhe makineri
4 Te ljera Instalime dhe pajisje
5 Makineri pune dhe transporti
6 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

.... Ativet biologjike

.... Aktive jo materiale: 0.00 0.00

2 Emri i Mire
1 Koncesione,patenta,lir;enca,marka tregtare,te drejta ie ngjashme

3 Parapagime per AAJM
.... Aktive tatimore te shtvra ~-.--;:. ~

II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA O.(H)'Wk~v\)o'"'Er.<!lte&O-f,~~~

A K T I VET 0 TAL E 27,778. ~IL~ 558,7~1»



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
~ Detyrime afatshkurtra: 0.00 186896.00

1 Titujt e huamarrjes
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise
3 Arketime ne evence per porasi
4 Te pagueshme per aktivitetin e sntrytezimit 0.00 0.00

>Te pagueshme ndaj fumitoreve
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Oebtitore dhe Kreditore te tjere

5 Dettese te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese
8 Te pagueshme ndaj punonjesve e sigurimeve snoqerore 0.00 183555.00

Te pagueshme nda; punotuesve (paga) 159644.00
Te pagueshme ndaj punonj_esve (dieta)
Te pagueshme ndaj sigurimeve snoqerote/shencetsore 0.00 23911.00

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 0.00 3341.00
>Oetyrime tatimore per TAP-in 0.00 3341.00
>Oetyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Oetyrime tatimore per TVSH-ne
>Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
~ Te ardhura te shtyra
~ Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 0.00 186,896.00
~ Detyrime afatgjata: 2 105,170.00 2015154.00

1 Titujt e huamarrjes
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredjse 0.00
3 Arketimet ne evence per porasi

"
4 Te pagueshme per aktivitetin e stitrytezimi:
5 Oeftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme njesive ekonomike ku ka interesa pjesemetrese
8 te tjera te pagueshme (ORTAKE) 2,105 170.00 2015154.00

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
~ Te ardhura te shtyra
~ Provizione: 0.00 0.00

1 Pravizione per pensionet
2 Pravizione te ijete

~ Detyrime tatimore te shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,105,170.00 2,015,154.00

DETYRIMET TOTALE 2,105,170.00 2,202,050.00

~ Kapitali dhe Rezervat
~ Kapitali i Nenshkruar 100,000.00 100,000.00
~ Primi i lidhur me kapitalin
~ Rezerva rivlereslmi
~ Rezerva te tjera 0.00 0.00

1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva te tjera

~ Fitimi i pashperndare -1,743,334.00 -427465.00
~ Fitim I Humbja e Vitit -434,058.00 ~>-.-. -"1-;·3..15869.00

Totali i Kapitalit -2,077,392~ ~. / '!v\~Y' __ .::iQ&~~34.00~./:a:,~r.'t:J~~

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 27,77f.tii ~ ",q0~"\:'''l'(~S'~'''~~,"'~i"l"\1 6.00
... "
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orma I - penzime e s ry ezuru e aSI I uara sipes na 'yres
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
.... Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 0.00 0.00

1 Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem
2 Te ardhura nga shitja e mal/rave
3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve
4 Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi)
5 Te ardhura nga Rivleresime tatimore

.... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

.... Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

.... Te ardhura te tjera te shfrvtezirnit

.... l.enda e pare dhe materiale te konsumueshme 0.00 0.00
1 Letuie e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Mal/ra

.... Shpenzime te personelit (318332.00) (1 200143.00)
1 Paga dhe shperblime (272,77800) (1,02840000)
2 Shpenzime te sigurimeve shocerote/shendetsore (45,55400) (171743001

.... Zhvleresirni i aktiveve afatgjata materiale

.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0.00 0.00
1 Amortizimi vjetor I Aktiveve Afat Gjata
2 Amortizimi vjetor I Inventarit te Imet

.... Shpenzime te tjera shfrytezirni (115,726.00) (115,726.00)
1 Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme (11572600) (115726.00)

.... Te ardhura te tjera 0.00 000
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa ojesemerrese
2 Te ardhura nga investimet dhe tiuete e tjera pjese e aktiveve afatgjata
3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme

.... Zhvlereslrni i aktiveve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

.... Shpenzime financiare 0.00 0.00
1

Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjasQme (paraqitur vec;:mas
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonorhike brenda grupit)

2 Shpenzime te tjera financiare 0.00 0.00
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
b. Shpenzime te tjera financiare
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit

.... Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesernarrjet

.... Fitimi/Humbja nga aktiviteti (434 058.00) (1,315 869.00)

.... Shpenzime te panjohura

.... Fitimi/Humbja para tatimit (434 058.00) (1,315869.00)

.... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0.00 0.00
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyr«
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

.... Fitimi/Humbja e vitit (434 058.00) (1 315869.00)

.... Fitimi/Humbja per:
Proneret e njesise ekonomike me me
Interesat jo-kontrol/uese

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

(1 Sh t nt. te . n" kl 'fJ'k t ..F

P f' A dh Giithe erf hi "asqyra e e r urave IJI eper s rrese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
.... Fitimi/Humbja e vitit -434,058.00 -1,315,869.00

Te ardhura te Ijera qjitheperfshirese per vilin
Diferencal (+1-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesernarrjet

.... Totali i te ardhurave te tjera qjitheperfshirese per vitin

.... Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

.... Totali i te ardhurave/humbjeve qjitheperfshirese per: L" ESJ..'''~.

Proneret e njesise ekonomike meme /<e>"/:; 1.t~C!!'~~
Interesat jo-kontrol/uese (/ <2"/t::p" ""'ts~"'~<,,)\~"\'1

"ii ~.l
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016 2015

.... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimlt (530,938.00) (2,245,111.00)
Te erketuer« nga te drejtat e arketueshme 0.00 (2,000.00)
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesv (620,954.00) (1,243,111.00)
Pagesa te tjera(Ortake) 90,016.00 (1,000,000.00)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit (530,938.00) (2,245,111.00)
/nteres i paguar 0.00
Tatim fitimi i paguar 0.00
Tatime te tjera te paguara 0.00

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezirnit 0.00 0.00
.... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto te peroorure per blerjen e filialeve

Para neto te erketuere nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0.00
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per bterjen e investimeve te tjera
Atketime nga shitja e investimeve te tjera ~ .
Dividente te erketuer

,-

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 0.00 0.00
.... Fluksi i Mjeteve Monetare ngaJ(perdorur ns) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorure si kolatera!
Hua te erketuere 0.00
Pagesa e kostove te transaksionit oe lidhen me kredite dhe nuete
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te pettiorure si kolatera!
Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirese financiare
!nteres i paguar

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 0.00 0.00

RritjeJ(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente (530,938.00) (2,245,111.00)
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 556,716.00 2,801,827.00

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 25,778.00 556,716.00
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SHENIMET SH P J E G U ESE
Sqarim:

Dhenia e shenirneve shpjeguese ne kete pjese eshte e delyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plolesimi i Ie dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i perqjithsern dhe politi kat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshern te pasqyrave financiare
c) Shenime te Ijera shpjegeuse

~ Informacion i pergjithshem
1 Kuadri ligjor Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar . Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Ilogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar pari met e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike rnbi formen ligjore
- Parimin e paaneshrnerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politi kat kontabel
Per percaktirnin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5)
Per lloqarnjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per lloqaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amort" . metoden lineare me normen e amortizimit me 15 %~~~~

~ft.,. (:11<'J.;;
AJj~U,,~o~\abel i.09. 0t::i ~~ <9o.,7~,

Go? !.: ~. .\.-<
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METRO TRAVEL
L44421002S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 31/12/2016

1 Taka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 0 0 0
4 Mjele transporti 0 0
5 kampjulerike 0 0
1 lyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0

TOTAL! 0 0 0 0

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 31/12/2016

1 Taka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 Mjele transporti 0 0 0
5 kampjulerike ,'. 0 0 0
1 lyre

"
0 0 0

2 0
3 0
4 0

TOTAL! 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 31/12/2016

1 Taka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri,paisje, vegla 0 0 0 0
4 Mjele transport! 0 0 0 0
5 kampjulerike 0 0 0 0
1 lyre 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0

TOTAL! 0 0 0 0



METRO TRAVEL
L44421002S

INVENTARII MJETEVE TE TRANSPORTIT

Nuk ka mjete transporti ne pronesi



METRO TRAVEL
L44421002S

I '

INVENTARII MALLRAVE DHE MATERIALEVE

Nuk ka inventare

.:, ...'
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